



UNIDADE GESTORA: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
CNPJ: 05.962.421/0001-17
CÓDIGO DA UNIDADE GESTORA: 070005
GESTÃO: TESOIRO - CÓDIGO: 00001
EXERCÍCIO: JUNHO/2023

PROC. N.º/ SEI N.º	CONTRATADO	TIPO DE CONTRATAÇÃO	ORDEN BANCÁRIA DATA DE PGTO	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL
SEI Nº 0002894- 43.2023.6.27.8000	INPROJECT PROJETOS LTDA 20.351.179/0001-39	PREGÃO Nº 61/2022	801477 06/06/2023	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO-PROFISSIONAIS DE APOIO À FISCALIZAÇÃO DA REFORMA DO FÓRUM ELEITORAL DE SÃO LUÍS (4ª MEDIÇÃO)	1	11.501,31	11.501,31
SEI Nº 0003742- 30.2023.6.27.8000	INGEP DESENVOLVIMENTO GERENCIAL 10.416.091/0001-02	INEXIBILIDADE DE LICITACAO	801480 06/06/2023	CURSO "LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES SUSTENTÁVEIS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA", NO PERÍODO DE 18 E 19/05/2023, NA MODALIDADE HÍBRIDA (AULAS GRAVADAS E AO VIVO), COM CARGA HORÁRIA DE 16 (DEZESSEIS) HORAS/AULA, DO QUAL PARTICIPARAM 15 (QUINZE) SERVIDORES	1	24.323,00	24.323,00
SEI Nº 0011373- 59.2022.6.27.8000	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA E ELETROELETRÔNICO S LTDA 29.391.476/0001-82	PREGÃO Nº 42/2022	801482 06/06/2023	CABO HDMI 2.0 DE 15 METROS	62	83,00	5.146,00
SEI Nº 0003550- 97.2023.6.27.8000	TCM ENGENHARIA, CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA 15.447.395/0001-42	PREGÃO Nº 45/2022	801483 06/06/2023	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO-PROFISSIONAIS DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO, COM A FINALIDADE DE ELABORAÇÃO DE PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCOS – PGR, LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO – LTCAT, LAUDO TÉCNICO DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE – LTIP, PERFIL PROFISSIONOGRÁFICO PROFISSIONAL – PPP, ANÁLISE ERGONÔMICA DO TRABALHO (AET) NAS UNIDADES DESTES TRIBUNAL	1	9.005,00	9.005,00

PROC. N.º/ SEI N.º	CONTRATADO	TIPO DE CONTRATAÇÃO	ORDEN BANCARIA DATA DE PGTO	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL
				REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO, 2ª MEDIÇÃO			
SEI Nº 0007488- 37.2022.6.27.8000	EXEMPLUS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA 02.977.786/0001-27	PREGÃO Nº 12/2022	801489 06/06/2023	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA À REALIZAÇÃO DE EVENTOS, REFERENTE AOS ITENS 32 E 33, DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2022	1	1.004,00	1.004,00
SEI Nº 0005179- 09.2023.6.27.8000	H&L PROMOÇÕES, EVENTOS E COMUNICAÇÃO EIRELI 09.231.613/0001-04	PREGÃO Nº 12/2022	801492 06/06/2023	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA À REALIZAÇÃO DE EVENTOS E DESENVOLVIMENTO DOS PROJETOS INSTITUCIONAIS DESTE TRIBUNAL, RELATIVO AO EVENTO: " COMEMORAÇÃO DO DIA DAS MÃES", REALIZADO NO DIA 12 DE MAIO DE 2023, CONFORME ITEM 23, DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2022	1	14.145,00	14.145,00
SEI Nº 0003968- 35.2023.6.27.8000	GREEN TREINAMENTO LTDA 59.941.708/0001-90	INEXIBILIDADE DE LICITACAO	801508 07/06/2023	CURSO "EXCEL AVANÇADO", NO PERÍODO DE 15 A 24/05/2023, NA MODALIDADE EAD (ONLINE/AO VIVO), COM CARGA HORÁRIA DE 32 (TRINTA E DUAS) HORAS/AULA, NO QUAL FORAM INSCRITOS 59 (CINQUENTA E NOVE) SERVIDORES	1	25.775,00	25.775,00
SEI Nº 0014532- 10.2022.6.27.8000	RDK DEGRAVACOES E EVENTOS LTDA 15.333.845/0001-76	PREGÃO Nº 52/2022	801541 13/06/2023	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEGENDAGEM, EM TEMPO REAL, PRESENCIAL OU NÃO, PARA SESSÕES PLENÁRIAS, EVENTOS, ATIVIDADES DIVERSAS E PROJETOS INSTITUCIONAIS DO TRE-MA OU POR ELE PROMOVIDOS, NO PERÍODO DE 03 A 29/04/2023, CONFORME CONTRATO N.º 92/2022	1	9.789,66	9.789,66
SEI Nº 0014531- 25.2022.6.27.8000	ALBERTO ANTONIO ALVES DE OLIVEIRA GRANATO 08.202.383/0001-92	PREGÃO Nº 52/2022	801542 13/06/2023	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUDIODESCRIÇÃO, EM TEMPO REAL, PRESENCIAL OU NÃO, PARA SESSÕES PLENÁRIAS, EVENTOS, ATIVIDADES DIVERSAS E PROJETOS INSTITUCIONAIS DO TRE/MA OU POR ELE PROMOVIDOS, REFERENTE AO PERÍODO DE 02 A 29/05/2023, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO CONTRATO N.º 91/2022.	1	3.947,98	3.947,98

PROC. N.º/ SEI N.º	CONTRATADO	TIPO DE CONTRATAÇÃO	ORDEM BANCARIA DATA DE PGTO	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL
SEI Nº 0011718- 25.2022.6.27.8000	SERVIX INFORMATICA LTDA 01.134.191/0001-47	PREGÃO TRE/PB Nº 26/2022	801556 13/06/2023	AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO UNIFICADA DE AUDITORIA DE SEGURANÇA NO ACTIVE DIRECTORY COM ARMAZENAMENTO E GERENCIAMENTO EM LOCAL (ON PREMISE), COMPREENDENDO AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE E SUPORTE TÉCNICO, DE ACORDO COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TRE/PB Nº 68/2022	1	9.783,00	9.783,00
SEI Nº 0013311- 89.2022.6.27.8000	GO VENDAS ELETRÔNICAS 36.521.392/0001-81	PREGÃO Nº 44/2022	801583 15/06/2023	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS, HI-WALL, CICLO FRIO, LINHA ONE, MODELO ACST 12FR4-02, MARCA: AGRATTO	5	1.889,00	9.445,00
				AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS, HI-WALL, CICLO FRIO, INVERTER, LINHA NEO, MODELO ICST 12FR4-02, MARCA: AGRATTO	3	2.169,00	6.507,00
				CORTINA DE AR COM LARGURA DE 90 CM, COR: BRANCA, MONOFÁSICA 220V/ 60HZ, MARCA: KOMEKO, MODELO: KCAF09C	10	570,00	5.700,00
SEI Nº 0011718- 25.2022.6.27.8000	RJR SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 11.508.825/0001-38	PREGÃO Nº 63/2023	801584 15/06/2023	CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO INTEGRADA DE COLABORAÇÃO E COMUNICAÇÃO CORPORATIVA BASEADA EM NUVEM PÚBLICA, CONFORME CONTRATO 03/2023 (ITENS 1, 2, 3 E 4), REFERENTE AO MÊS DE ABRIL/2023	1	31.509,50	31.509,50
SEI Nº 0011370- 07.2022.6.27.80 00	AMPLA COMERCIAL LTDA 05.891.838/0001-36	PREGÃO Nº 42/2022	801628 19/06/2023	FONTE DE ALIMENTAÇÃO UNIVERSAL COMPATÍVEL P/ COMPUTADOR MINI DELL	15	125,11	1.876,65
				MALETA PARA FERRAMENTAS EM POLIPROPILENO	15	151,00	2.265,00
				ABRAÇADEIRA DE NYLON 300MM X 4,8MM	1.600	0,28	448,00
				CARRETEL DE FIO DE SOLDA BRANCA, 500G, DIÂMETRO 1.0 MM	10	115,00	1.150,00
SEI Nº 0007498- 81.2022.6.27.8000	H&L PROMOÇÕES, EVENTOS E COMUNICAÇÃO EIRELI 09.231.613/0001-04	PREGÃO Nº 12/2022	801629 19/06/2023	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA À REALIZAÇÃO DE EVENTOS E DESENVOLVIMENTO DOS PROJETOS INSTITUCIONAIS DESTE TRIBUNAL, RELATIVO AO EVENTO: "CELEBRAÇÃO AO DIA MUNDIAL DO MEIO AMBIENTE", REALIZADO NO DIA 06 DE JUNHO DE 2023,	1	7.905,00	7.905,00

PROC. N.º/ SEI N.º	CONTRATADO	TIPO DE CONTRATAÇÃO	ORDEN BANCARIA DATA DE PGTO	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL
				CONFORME ITENS 22 E 23, DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2022			
SEI Nº 0012198- 03.2022.6.27.8000	ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA 11.779.005/0001-80	PREGÃO Nº 02/2023	801675 20/06/2023	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE AVISOS DE LICITAÇÃO E OUTRAS MATÉRIAS DE INTERESSE DA JUSTIÇA ELEITORAL DO MARANHÃO, EM JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO DIÁRIA NO ESTADO DO MARANHÃO, NOS TERMOS E CONDIÇÕES ESPECIFICADOS NO ITEM 1 DA ARP Nº 05/2023	1	560,00	560,00
SEI Nº 0000204- 41.2023.6.27.8000	L DOS SANTOS SILVA COMERCIO LTDA 43.484.140/0001-95	PREGÃO Nº 58/2022	801676 20/06/2023	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - TRE-SEDE	315	4,00	1.260,00
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - FÓRUM ELEITORAL DE SÃO LUÍS	29	4,00	116,00
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - DEPÓSITO DE URNAS DE SÃO LUÍS	33	4,00	132,00
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - PAÇO DO LUMIAR	13	4,00	52,00
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - SÃO JOSÉ DE RIBAMAR	30	4,00	120,00
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - BALSAS	10	14,85	148,50
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - BREJO	10	13,49	134,90
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - BURITI	10	12,14	121,40
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - COROATÁ	10	11,99	119,90
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - CODÓ	5	12,99	64,95
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - COELHO NETO	15	11,96	179,40
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - ICATU	8	11,99	95,92
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - OLHO D'ÁGUA DAS CUNHÃS	10	13,49	134,90
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - TIMON	16	11,99	191,84
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - TUTÓIA	5	12,99	64,95

PROC. N.º/ SEI N.º	CONTRATADO	TIPO DE CONTRATAÇÃO	ORDEN BANCARIA DATA DE PGTO	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - SÃO JOÃO DOS PATOS	10	12,95	129,50
SEI Nº 0009808- 60.2022.6.27.8000	EMPECO LTDA 10.785.173/0001-16	DISPENSA DE LICITAÇÃO	801700 21/06/2023	AQUISIÇÃO DE CARIMBOS AUTOMÁTICOS	1	442,25	442,25
SEI Nº 0018079- 29.2020.6.27.8000	ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS ME 12839383/0001-75	PREGÃO Nº 21/2020	801701 21/06/2023	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS (DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, DESALOJAMENTO DE POMBOS E MORCEGOS COM LIMPEZA DE EXCREMENTOS, FULIGEM, VEDAÇÃO DO FORRO, DESTELHAMENTO E RETELHAMENTO, INCLUINDO TODOS OS INSUMOS, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIOS À PRESTAÇÃO DO SERVIÇO) NOS IMÓVEIS DA JUSTIÇA ELEITORAL NO ESTADO, RELATIVO À 1ª APLICAÇÃO GERAL DE 06/02/2023 A 13/03/2023.	1	29.482,88	29.482,88
SEI Nº 0012457- 95.2022.6.27.8000	LIVRARIA HAG EIRELI 02.548.854/0001-32	DISPENSA DE LICITACAO	801706 23/06/2023	LIVRO - EDICAO: 7 - TÍTULO: JURISDIÇÃO CONSTITUCIONAL - AUTOR: LENIO LUIZ STRECK - EDITORA: GRUPO GEN/FORENSE - ANO DE PUBLICACAO: 2023	1	173,00	173,00
				LIVRO - EDICAO: 3º - TÍTULO: DIREITO CIVIL CONTEMPORÂNEO - ESTATUTO EPISTEMOLÓGICO, CONSTITUIÇÃO E DIREITOS FUNDAMENTAIS - AUTOR: OTAVIO LUZ RODRIGUES JR - EDITORA: GRUPO GEN/FORENSE - ANO DE PUBLICACAO: 2023	1	143,00	143,00
				LIVRO - TÍTULO: LEI DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA REFORMADA - AUTOR: AUGUSTO NEVES DAL POZZO - EDITORA: REVISTA DOS TRIBUNAIS - ANO DE PUBLICACAO: 2022	1	188,00	188,00
				LIVRO - TÍTULO: LEVANDO OS DIREITOS DAS CRIANÇAS A SÉRIO: A ABSOLUTA PRIORIDADE DOS DIREITOS FUNDAMENTAIS E MELHOR INTERESSE DA CRIANÇA - AUTOR: PEDRO AFFONSO D.HARTUNG - EDITORA: REVISTA DOS TRIBUNAIS - VOLUME: 2022	1	178,00	178,00

PROC. N.º/ SEI N.º	CONTRATADO	TIPO DE CONTRATAÇÃO	ORDEN BANCARIA DATA DE PGTO	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL
				LIVRO - EDICAO: 1 - TÍTULO: DIREITO FUNDAMENTAL À EDUCAÇÃO - TEORIA E PRÁTICA - AUTOR: LEONARDO CACAU SANTOS LA BRADBURY - EDITORA: GRUPO GEN/ ATLAS - ANO DE PUBLICACAO: 2023	1	117,00	117,00
				LIVRO - TÍTULO: MANUAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO PÚBLICO - DA ELABORAÇÃO DAS LEIS ORÇAMENTÁRIAS À PRESTAÇÃO DE CONTAS - AUTOR: ROBERTO SÉRGIO DO NASCIMENTO; RICARDO VIOTTO - EDITORA: REVISTA DOS TRIBUNAIS - ANO DE PUBLICACAO: 2022	1	160,00	160,00
				LIVRO - EDICAO: 2 - TÍTULO: CURSO DE PROCESSO ESTRUTURAL - AUTOR: SÉRGIO CRUZ ARENHART, GUSTAVO OSNA E MARCO FÉLIX JOBIM - EDITORA: REVISTA DOS TRIBUNAIS - ANO DE PUBLICACAO: 2022	1	191,00	191,00
				LIVRO - TÍTULO: BARRISTERS, COMO ATUAR EM TRIBUNAIS NO BRASIL - AUTOR: CLAUDIO SEEFELDER - EDITORA: REVISTA DOS TRIBUNAIS - ANO DE PUBLICACAO: 2022	1	208,00	208,00
				LIVRO - TÍTULO: MANUAL DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR: DOCTRINA, LEGISLAÇÃO, JURISPRUDÊNCIA E PRÁTICA - UMA VISÃO HUMANISTA DO DIREITO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR - AUTOR: MANOEL MESSIAS DE SOUSA - EDITORA: REVISTA DOS TRIBUNAIS - ANO DE PUBLICACAO: 2022	1	153,00	153,00
				LIVRO - TÍTULO: O DIREITO NO METAVERSO - AUTOR: FELIPE PALHARES - EDITORA: REVISTA DOS TRIBUNAIS - ANO DE PUBLICACAO: 2022	1	174,00	174,00
				LIVRO - EDICAO: 5º - TÍTULO: CÓDIGO DE PROCESSO PENAL COMENTADO - AUTOR: ANTONIO MAGALHÃES FILHO; ALBERTO ZACHARIAS TORONI; GUSTAVO HENRIQUE BADARÓ - EDITORA: REVISTA DOS TRIBUNAIS - ANO DE PUBLICACAO: 2018	1	317,00	317,00
				LIVRO - TÍTULO: ARBITRAGEM E PROCESSO COLETIVO - AUTOR: ANA LUIZA NERY E RÔMULO GREFF MARIANI - EDITORA:	1	219,00	219,00

PROC. N.º/ SEI N.º	CONTRATADO	TIPO DE CONTRATAÇÃO	ORDEM BANCARIA DATA DE PGTO	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL
				REVISTA DOS TRIBUNAIS - ANO DE PUBLICACAO: 2022			
				LIVRO - TÍTULO: CRIPTOATIVOS, TOKENIZAÇÃO, BLOCKCHAIN E METAVERSO – ASPECTOS FILOSÓFICOS, TECNOLÓGICOS, JURÍDICOS E ECONÔMICOS - AUTOR: DANIEL DE PAIVA GOMES; EDUARDO DE PAIVA GOMES; PAULO CESAR CONRADO - EDITORA: REVISTA DOS TRIBUNAIS – ANO DE PUBLICACAO: 2022	1	265,00	265,00
				LIVRO - EDICAO: 16 - TÍTULO: A INSTRUMENTALIDADE DO PROCESSO - AUTOR: CÂNDIDO RANGEL DINAMARCO - EDITORA: MALHEIROS/JUSPODIVM - ANO DE PUBLICACAO: 2022	1	83,00	83,00
				LIVRO - TÍTULO: DIREITO DIGITAL DO TRABALHO: A PROTEÇÃO DE DADOS E O MONITORAMENTO CORPORAL NO CONTEXTO DAS RELAÇÕES DE TRABALHO - AUTOR: LARISSA MATOS - EDITORA: REVISTA DOS TRIBUNAIS - ANO DE PUBLICACAO: 2022	1	192,00	192,00
SEI Nº 0002422- 42.2023.6.27.8000	ANISIO ALVES MOREIRA ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO E VIDROS - ME 22.688.622/0001-97	PREGÃO Nº 39/2022	801708 23/06/2023	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DAS ESQUADRIAS DA FACHADA DO PRÉDIO SEDE DO TRE-MA (5ª MEDIÇÃO), OBJETO DO CONTRATO N.º 60/2022	1	224.327,72	224.327,72
SEI Nº 0005980- 22.2023.6.27.8000	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS 23.043.017/0001-21	PREGÃO Nº 08/2023	801727 23/06/2023	ENVELOPE PARD0 MED 260 X 360MM (MÉDIO)	100	0,66	66,00
				ENVELOPE PARD0 MED 200 X 280MM (PEQUENO)	1.200	0,45	540,00
				PAPEL PARD0 P/ EMBRULHO, MED 112X76CM	1.500	0,97	1.455,00
SEI Nº 0001857- 78.2023.6.27.8000	MAPDATA- TECNOLOGIA, INFORMATICA COMERCIO LTDA E 66.582.784/0001-11	PREGÃO Nº 11/2023	801728 23/06/2023	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LICENCIAMENTO DE USO DO SOFTWARE AUTOCAD LT, EM SUA VERSÃO MAIS ATUALIZADA, POR TRÊS ANOS, PARA O DESEMPENHO DAS ATIVIDADES DAS SEÇÕES SENAR E SEMAP DO TRE-MA	1	25.670,00	25.670,00
SEI Nº 0003886-	NOVA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E	PREGÃO Nº 05/2023	801732 23/06/2023	LETRA EM CHAPA GALVANIZADA, COM FIXADORES, PREPARADA COM ZARCÃO E	2	59,00	118,00

PROC. N.º/ SEI N.º	CONTRATADO	TIPO DE CONTRATAÇÃO	ORDEN BANCARIA DATA DE PGTO	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL
04.2023.6.27.8000	SERVIÇOS LTDA 86.863.412/0001-70			PINTADA DE PRETO FOSCO AUTOMOTIVO, PARA FIXAÇÃO EM FACHADA DE PRÉDIO, LARGURA MÁXIMA: 35 CM, ALTURA MÁXIMA: 35 CM.			
SEI Nº 0013868- 76.2022.6.27.8000	PRIMEIRO TIME INFORMATICA LTDA 06.012.469/0002-08	PREGÃO Nº 52/2022	801748 27/06/2023	UNIDADE DE FITA MAGNÉTICA, DESCRICAO: TAPE LIBRARY 48 FITAS LTO, COM GARANTIA E SUPORTE/ATENDIMENTO DE 60 (SESSENTA) MESES, MARCA: IBM, MODELO: TS 4300, SERIE: 7801MXW	1	108.880,00	108.880,00
SEI Nº 0013314- 44.2022.6.27.8000	SPORT FASHION MODA ESPERTIVA E ACESSÓRIOS LTDA 40.030.578/0001-05	PREGÃO Nº 44/2022	801749 27/06/2023	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, DE 18.000 BTUS, DESCRICAO: CICLO FRIO, TECNOLOGIA INVERTER (ECO), 220V, MARCA: ELGIN, MODELO: HVFI18B2IA/HVFE18B2IA	3	3.000,00	9.000,00
				AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, DE 24.000 BTUS, DESCRICAO: CICLO FRIO, TECNOLOGIA INVERTER (ECO), 220V, MARCA: ELGIN, MODELO: HVFI24B2IA/HVFE24B2IA	2	4.050,00	8.100,00
SEI Nº 0005796- 66.2023.6.27.8000	PREMIER COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 45.249.840/0001-20	PREGÃO Nº 08/2023	801755 27/06/2023	CAIXA DE POLIONDA P/ ARQUIVO MORTO	500	3,90	1.950,00
				PASTA A-Z LOMBO LARGO DE 90MM	120	10,28	1.233,60
				SACO PLÁSTICO P/ DOCUMENTOS, SEM FUIROS	1.200	0,23	276,00
SEI Nº 0006122- 60.2022.6.27.8000	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52	PREGÃO Nº 09/2022	801786 29/06/2023	BANCADA COM BASE REBATÍVEL, MARCA: TECNO2000, MODELO: BREMEN, DIMENSÕES: 2000X950X900MM, COR: MAPLE BILBAO	28	4.197,00	117.516,00